
-  

 

 

 

  

 

 

 

DIAGNOSTIKA V PRVNÍM ROČNÍKU ZŠ 

  

  

 -

 

  

-

 

 

 

 

PODPŮRNÝ VÝUKOVÝ PROGRAM 

  

  

  

  

  

 -

-  

 

 

ŠKOLNÍ DOTAZNÍK 

 

 



  

  

  

  

  

  

  

 

PORADENSKÉ SKUŽBY VE ŠKOLE 

  

 -  

  

  

  

 -

 

  

 

 

+ ŠKOLNÍ METODIK PREVENCE 

DIAGNOSTIKA NA ODBORNÉM PRACOVIŠTI 

PPP 

 -

-  

  

  

 

 

 Zjišťuje pedagogicko-psychologickou připravenost žáků na školu, provádí vyšetření 

školní zralosti 

 Zajišťuje speciální vzdělávací služby žákům ve školách, které nejsou samostatně 

zřízené pro žáky se speciálními vzdělávacími potřebami 

 Vypracovává odborné posudky na základě pedagogické a psychologické diagnostiky 

 Poskytuje poradenské služby žákům s rizikem školní neúspěšnosti, jejich rodičům 

 Poskytuje metodickou podporu škole (doporučuje, půjčuje pomůcky) 

 Prostřednictvím metodika prevence zajišťuje prevenci sociálně-patologických jevů 

(metodické vedení metodika prevence) 



 Zabývá se profesní orientací 

 Zajišťuje reedukační péči 

 

SVP (Středisko výchovné péče) 

  
  
 

 
  
 -  

 
 

DYS-CENTRA 

 

 

 

 

  

 Provádí reedukace-kurzy grafomotoriky, jemné a hrubé motoriky, cizího jazyka, 

psycho-relaxační cvičení, zájmové odpolední kroužky 

 – -  

 

ÚVODNÍ VYŠETŘENÍ V PPP 

 

 

  

 

 

  

 

DIAGNOSTIKA 

 Diagnostika se provádí nejčastěji v 1. nebo 2. roce školní docházky 

 Je východiskem výchovně - vzdělávacího procesu a především reedukace 



 Cílem je stanovení úrovně vědomostí a dovedností, poznávacích procesů, sociálních 

vztahů, osobnostních charakteristik a dalších faktorů, které se podílí na úspěchu či 

neúspěchu dítěte ve škole 

NA STANOVENÍ DIAGNÓZY SE PODÍLÍ 

  

 

-  

  

 -

 

  

VYŠETŘENÍ INTELIGENCE 

  

  

 –  

  

 -  

  

 –  

VYŠETŘENÍ ČTENÍ 

  

  

1. -  

2.  

3.  

4.  

5.  

6. Rychlost: sociálně únosné čtení – hranice 60-70 slov/ minutu (2. třída), pokud je 

rozdíl mezi IQ a ČQ více než 20 bodů=diskrepanční kritérium-signalizuje možný 

problém 

7. Správnost: tolerance do 6-10% chyb 

8. Porozumění: je schopen odpovídat na otázky, vypravovat? 

9. Chování při čtení: zkoumáme případný neklid, úzkost, dvojí čtení, špatné dýchání,… 

VYŠETŘENÍ PSANÍ 

  

  



 

 

 

 

  

VYŠETŘENÍ MATEMATICKÝCH SCHOPNOSTÍ 

  

 

 

  

  

  

 -  

 

 

 

 

 

 

ÚROVEŇ SLUCHOVÉHO VNÍMÁNÍ 

  

  

  

 –  

  

  

ÚROVEŇ ZRAKOVÉHO VNÍMÁNÍ 

  

  

 

 

DALŠÍ SPECIÁLNÍ ZKOUŠKY 

 

  

 

 –

 



 

 –  

 –  

 

  

  

 

VZDĚLÁVÁNÍ, IVP, ORGANIZACE PÉČE 

 á č ř š í á í ř í šší é

é ě á á í š ý á ě í ě ší ř ů – ř ší

á č í  

 áš č ě á á í ě í žá ů ů á í

ě á í ř ě í žá ů ů řá ě ý ě í

áš č ší áš  

 

 

 

 
  
  
  
  
 -  
  
  
  

  
 

IVP 

  
 

 
  
  
 

 
 Popisuje obsah, rozsah a průběh poskytované péče 

 Závěry z vyšetření v PPP nebo SPC či SVP 



 Pedagogické postupy a metody 

 Způsoby hodnocení a klasifikace 

 Předpokládané navýšení finančních prostředků 

 Informace o spolupráci se zákonnými zástupci, podíl žáka 

 Podpisy ředitele školy, třídního učitele, vyučujících přísl. Předmětů, zák. zástupců, 

poradenského pracovníka 

FORMY SPECIÁLNÍHO VZDĚLÁVÁNÍ 

  

 
a.  
b.  
c. 

 
d.  

 

ORGANIZACE PÉČE A VZDĚLÁVÁNÍ 

 
 

 
  
  

-  
 

ŠKOLNÍ SPECIÁLNÍ PEDAGOG- NENÍ NA VŠECH ŠKOLÁCH 

  
  
 -  
  
  
  

 

VÝCHOVNÝ PORADCE-MUSÍ BÝT NA VŠECH ŠKOLÁCH 

 Kvalifikované studium poradenství, ne vždy 

 Depistáž 

 Poradce profesní orientace 



 Sleduje vývoj žáků s obtížemi 

 Poradenství pro rodiče 

 Metodická pomoc učitelům 

 Spolupráce s poradenskými zařízeními 

ŠKOLNÍ METODIK PREVENCE-MUSÍ BÝT NAVŠECH ŠKOLÁCH 

 Věnuje se sociálně-patologickým jevům 

 Koordinace aktivit v oblasti prevence 

 Vytváří strategie školy v oblasti prevence zneužívání návykových látek, její realizace a 

koordinace 

HODNOCENÍ A KLASIFIKACE 

   

 
 

 
  
 Hodnocení-úroveň vzdělání žáka vzhledem k cílům, nadřazený pojem 

 Klasifikace- číselné vyjádření hodnocení 

 Úkolem hodnocení žáka se SPU je: zjišťování a posuzování jeho úrovně v určitém 

období, zaměřuje se na celou osobnost, orientace především na kladné rysy 

ZÁSADY HODNOCENÍ ATD.-viz přednáška 

 

Literatura 

 Ň Á ý č í  

 Ň Á é č í č í ě á á í
 

 Á č í á  

 Ň Á é č í á í Á

á í  

 Ň Á ý č í  

 Á ř á í á č í á  

+ odkaz na web týkající se grafomotoriky a úchopu předškolních dětí: 



http://www.grafomotorika.eu/fyziologicky-vyvoj-uchopu-u-deti/ 

 

http://www.grafomotorika.eu/fyziologicky-vyvoj-uchopu-u-deti/

